
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ         БОЕРЫК 

«19 »  апреля    2021 г.                   № 360 
 

Об итогах очного собеседования с руководителями  

общеобразовательных учреждений Буинского  

муниципального района 

 

В соответствии с планом работы управления образования на 2020-

2021 учебный год, в целях реализации мероприятий в рамках 

муниципальной системы оценки качества образования 7-8, 12-13 апреля 

2021 года прошли очные собеседования с руководителями 

общеобразовательных учреждений Буинского муниципального района ( 

далее- ОУ БМР) по актуальным вопросам образования. В целях 

совершенствования деятельности ОУ БМР и повышения качества 

образования 

приказываю: 

1. Утвердить протокол поручений по итогам очного собеседования с 

руководителями общеобразовательных учреждений Буинского 

муниципального района (приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений исполнить 

поручения в соответствии с указанными сроками. 

3. Методистам управления образования- кураторам образовательных 

учреждений оказать руководителям и коллективам школ 

информационную и методическую помощь в исполнении поручений. 

4. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на 

заместителя начальника по учебно-методической работе 

Бикчантаеву А.Р. 

 

Заместитель руководителя 

исполнительного комитета –  

начальник МКУ   

«Управление образования 

Буинского муниципального 

района»                                     

 

 

 

Н.А.Македонская                                                      

 

 
Исп. Бикчантаева А.Р., 3-11-52  



Приложение № 1к приказу  

МКУ «Управление образования  

Буинского муниципального район»  

№360 от 19.04.2021 

 

Протокол поручений по итогам очного собеседования с руководителями общеобразовательных учреждений Буинского 

муниципального района 

 
№ Наименование ОУ ФИО 

руководителя 

Перечень поручений Сроки  Ответственный 

куратор ОУ 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №1 c углубленным 

изучением отдельных предметов" 

г. Буинска Республики Татарстан 

Ахметов Ранис 

Раисович 

 

1. Обеспечить высокую результативность  

медалистов по предметам ЕГЭ 

2. Гранты 

3. Обеспечить объективность качества 

знаний в начальной школе 

4. Повысить результативность участия 

обучающихся на всех этапах олимпиад 

Май-июнь 

2021 

В течение 

года 

 

Хасанов И.М. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 2» города Буинска 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан 

Калимуллин 

Рамиль 

Равилович 

 

 

1. Обеспечить высокую результативность  

медалистов по предметам ЕГЭ 

2. Гранты 

3. Обеспечить объективность выполнения 

обучающимися ВПР в 2021 году 

Май-июнь 

2021 

Постоянно  

Апрель- май 

2021 

Гафурова М.Г. 

  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 5 г. Буинска 

Республики Татарстан» 

Фахрутдинов 

Рамиль 

Фарукович 

1. Обеспечить высокую результативность  

медалистов по предметам ЕГЭ 

2. Гранты 

 

Май-июнь 

2021 

Постоянно  

 

Гайнуллина Л.Ф. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей-интернат (школа для 

одаренных детей) г. Буинска 

Республики Татарстан» 

Абзалов Илнар 

Искандерович 

 

1. Обеспечить высокую результативность  

медалистов по предметам ЕГЭ 

2. Обеспечить объективность качества 

знаний в начальной школе 

3. Повысить результативность участия 

Май- июнь 

2021 

Загрутдинова 

И.З. 



обучающихся на всех этапах олимпиад 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа имени академика Р.З. 

Сагдеева" Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

Победимская 

Светлана 

Евгеньевна 

1. Обеспечить высокую результативность  

медалистов по предметам ЕГЭ 

2. Повысить результативность участия 

обучающихся на всех этапах олимпиад 

 

Май-июнь 

2021 

Еремеева З.А. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия имени М.М.Вахитова 

города Буинска Республики 

Татарстан" 

Зиннатуллин 

Линар 

Бадретдинович 

 

 

1. Повысить имидж национальной  

гимназии, привлечь больше 

обучающихся на обучение на родном 

(татарском) языке 

Постоянно  Хасанова Э.Ф. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Адав-Тулумбаевская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Махмутова 

Дамира 

Дамировна 

 

 

1. Обеспечить высокую результативность  

медалистов по предметам ЕГЭ 

2. Активизировать инновационную 

деятельность ОУ 

3. Получить лицензию на дополнительное 

образование 

4. Гранты 

5. Повысить результативность участия 

обучающихся на всех этапах олимпиад 

Май-июнь 

2021 

 

Август 2021 

 

Август 2021 

 

В течение 

года 

Хусниева И.И. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Аксунская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Хайруллин 

Талгат 

Давлятович 

 

 

1. Активизировать инновационную 

деятельность ОУ 

2. Повысить результативность участия 

обучающихся на всех этапах олимпиад 

3. Обеспечить объективность выполнения 

ВПР в 2021 году 

Август 2021 

 

В течение 

года 

 

Апрель- май 

2021 

Еремеева З.А. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Альшеевская средняя 

Измайлов 

Ильдар 

Рафикович 

1. Повысить качество участия 

обучающихся на заключительном этапе 

республиканской олимпиады по 

Декабрь 

2021 

 

Ярхунова Р.П. 



общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан" 

чувашскому языку 

2. Обеспечить объективность выполнения 

ВПР в 2021 году 

3. Обеспечить высокую результативность  

медалистов по предметам ЕГЭ 

Апрель – 

май 2021 

 

Май-июнь 

2021 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Альшиховская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Киргизова 

Марина 

Владимировна 

 

4. Повысить качество участия 

обучающихся на заключительном этапе 

республиканской олимпиады по 

чувашскому языку 

5. Работать над закрытием вакансии 

учителя математики 

6. Обеспечить объективность качества 

знаний в начальной школе 

7. Обеспечить объективность выполнения 

ВПР в 2021 году 

Декабрь, 

2021 

 

 

10.08.2021 

 

В течение 

года 

Май, 2021 

Тухветов И.Х. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Бюргановская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Емельянов 

Андрей 

Иванович 

1. Обеспечить объективность выполнения 

ВПР в 2021 году 

2. Повысить качество участия 

обучающихся на заключительном этапе 

республиканской олимпиады по 

чувашскому языку 

 

Май, 2021 

 

Декабрь, 

2021 

Гафурова М.Г. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Киятская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан" 

Абрамова 

Людмила 

Владимировна 

 

 

1. Обеспечить объективность выполнения 

ВПР в 2021 году 

2. Получить лицензию на дополнительное 

образование 

3. Активизировать инновационную 

деятельность учреждения 

Май, 2021 

 

Август, 

2021 

Август, 

2021 

Хусниева И.И. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новотинчалинская средняя 

общеобразовательная школа 

Гайзатуллина 

Гульгена 

Асхатовна 

1. Принять участие в грантовых 

программах 

2. Активизировать инновационную 

деятельность учреждения 

Май, 2021 

 

Август, 

2021 

Загрутдинова 

И.З. 



имени Н.Г.Фаизова Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

3. Усилить подготовку обучающихся 9 

классов к ОГЭ 

Апрель- 

май,2021 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ново-Чечкабская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан" 

Бикмуллин 

Рустем Даянович 

 

1. Обеспечить объективность качества 

обучения в ОУ 

2. Получить лицензию на дополнительное 

образование 

3. Активизировать инновационную 

деятельность учреждения 

4. Обеспечить высокую результативность  

медалистов по предметам ЕГЭ 

5. Принять участие в грантовых 

программах 

6. Проработать вопрос профилизации 

обучения в средней школе 

Май, 2021 

 

Август, 

2021 

Август, 

2021 

Май-июнь, 

2021 

Май, 2021 

 

Июнь-

август, 2021 

Салахова Л.Т. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Протопоповская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Владимиров 

Владимир 

Валерьевич 

6. Получить лицензию на дополнительное 

образование 

7. Активизировать инновационную 

деятельность учреждения 

8. Обеспечить высокую результативность  

медалиста по предметам ЕГЭ 

9. Обеспечить объективность проведения 

ВПР 

Август, 

2021 

Август, 

2021 

Май-июнь, 

2021 

Апрель- 

май, 2021 

Тухветов И.Х. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Рунгинская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Дворцов Олег 

Николаевич 

1. Принять участие в грантовых 

программах 

2. Повысить качество участия 

обучающихся на заключительном этапе 

республиканской олимпиады по 

чувашскому языку 

3. Обеспечить объективность проведения 

ВПР 

Май, 2021 

 

Декабрь, 

2021 

 

Апрель-май, 

2021 

Хасанова Э.Ф. 

 Муниципальное бюджетное Халимова Флера 1. Принять участие в грантовых Май, 2021 Гафурова М.Г. 



общеобразовательное учреждение 

"Старостуденецкая средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан" 

Халильевна программах 

2. Обеспечить объективность проведения 

ВПР 

 

Апрель-май, 

2021 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Черки-Кильдуразская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Ибляминова 

Альфия 

Сафаровна 

 

1. Проработать вопрос профилизации 

обучения в средней школе 

2. Повысить качество участия 

обучающихся на заключительном этапе 

РОШ и региональном этапе ВОШ 

3. Получить лицензию на дополнительное 

образование 

4. Закрыть вакансию учителя начальных 

классов на 2021-2022 учебный год 

 

Август, 

2021 

Январь-

март  2022 

 

Август,  

2021 

Август, 

2021 

Фахрутдинова 

А.Ф. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чувашско-Кищаковская средняя 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Емельянова 

Надежда 

Васильевна 

 

1. Получить лицензию на дополнительное 

образование 

 

Август, 

2021 

Ярхунова Р.П. 

 Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

 «Средняя общеобразовательная 

школа села Энтуганы» Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 Арифуллин 

Рафис 

Хабибуллович 

1. Повысить качество участия обучающихся 

на заключительном этапе РОШ и 

региональном этапе ВОШ 

2. Обеспечить объективность проведения 

ВПР 

3. Обеспечить объективность качества 

обучения в начальной школе ОУ 

 

Январь- 

март 2022 

 

Май 2021 

 

 

Май 2021 

Гайнуллина Л.Ф. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Алькеевская основная 

Салахова 

Эльмира 

Искандаровна 

1. Активизировать инновационную 

деятельность учреждения 

 

Август 2021 Хасанов И.М. 



общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Бик-Утеевская основная 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Низамова 

Сюмбель 

Ринатовна 

1. Активизировать инновационную 

деятельность учреждения 

2. Обеспечить объективность проведения 

ВПР 

 

Август 2021 

 

Апрель-май 

2021 

Еремеева З.А. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Больше-Фроловская основная 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Шафранова Петра Григорьевича 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан" 

Кавеев Рамиль 

Наильевич 

 

1. Активизировать инновационную 

деятельность учреждения 

2. Обеспечить объективность проведения 

ВПР 

3. Гранты  

Август 2021 

 

Апрель-май 

2021 

В течение 

года 

Хусниева И.И. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелащинская основная 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Шарафутдинова 

Ильсэяр 

Ирековна 

1. Обеспечить объективность проведения 

ВПР 

2. Гранты 

3. Усилить внутришкольный контроль 

Апрель-май 

2021 

В течение 

года 

Хасанов И.М. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Камбродская основная 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Шигабутдинов 

Наил Гарайович 

1. Обеспечить объективность проведения 

ВПР 

2. Гранты 

3. Усилить внутришкольный контроль 

Апрель-май 

2021 

В течение 

года 

Гайнуллина Л.Ф. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Кайбицкая основная 

Гайсина Альфия 

Сагировна 

1. Активизировать инновационную 

деятельность учреждения 

2. Получить лицензию на дополнительное 

В течение 

года 

Август 2021 

Салахова Л.Т. 



общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

образование 

3. Обеспечить объективность качества 

обучения в  ОУ 

4. Гранты  

 

Май 2021 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Кошки-Теняковская основная 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан" 

Бондарев 

Евгений 

Анатольевич 

1. Активизировать инновационную 

деятельность учреждения 

2. Гранты 

3. Получить аккредитацию на филиал 

 

Август 2021 

 

В течение 

года 

Август 2021 

Тухветов И.Х. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Мещеряковская основная 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан" 

Салахова 

Гельсирин 

Ринатовна 

1. Обеспечить высокую результативность 

участия обучающихся на олимпиадах 

2. Гранты 

 

В течение 

года 

 

Хасанова Э.Ф. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижне-Наратбашская основная 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Гарипов Раиф 

Рашатович 

1. Обеспечить объективность проведения 

ВПР 

2. Гранты  

 

Апрель –

май 2021 

В течение 

года 

Фахрутдинова 

А.Ф. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Сорок-Сайдакская основная 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

Габитова 

Язгулем 

Мусаллимовна 

1. Активизировать инновационную 

деятельность учреждения 

2. Гранты  

 

Август 2021 Гайнуллина Л.Ф. 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Старо-Тинчалинская основная 

общеобразовательная школа 

Мифтяхутдинова 

Лейсания 

Шамиловна 

1. Активизировать инновационную 

деятельность учреждения 

2. Гранты  

 

Август  

2021 

Загрутдинова 

И.З. 



имени Гумера Гали Буинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Черки-Гришинская основная 

общеобразовательная школа 

Буинского муниципального 

района Республики Татарстан 

Хасанов Ринат 

Рифкатович 

1. Активизировать инновационную 

деятельность учреждения 

2. Гранты  

3. Обеспечить объективность выполнения 

обучающимися ВПР  

 

Август 2021 

Апрель май 

2021 

Фахрутдинова 

А.Ф. 

 

Протокол оформила А.Р.Бикчантаева, заместитель начальника по учебно-методической работе 


